
Bratronice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.067748N, 14.014156E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 562 ha

Počet obyvatel: 962 PSČ: 273 63

Adresa URL: www.bratronice.cz

O obci
Obec Bratronice leží na pradávné lovecké stezce vedoucí z Prahy do Zbečna a dále na Křivoklát, po
níž se ubírala česká knížata se svými družinami. Zhruba 12 kilometrů severovýchodně se rozkládá
město Kladno.

Historie obce
Na prkna dějin ves Bratronice vstoupila rokem 1227, kdy se o ní poprvé dočítáme v dochovaných
písemných pamětihodnostech.

Ubytování a restaurace
K občerstvení a stravování jsou k dispozici 3 restaurace a penzion.

Okolí a příroda
Poloha Bratronic na hranicích Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko a Přírodního parku Povodí
Kačáku, které společně pokrývají většinu katastru obce,...

Současnost obce
V obci je možné navštívit různé kulturní a sportovní akce. Za tradiční lze považovat každoroční
hudební festival, pivní slavnosti, Bratronická kasárna, neboli setkání příznivců vojenské techniky a
mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Prochází tudy zeleně značená turistická stezka, která se dále napojuje na modrou a červenou. Dolním
Bezděkovem prochází červená a žlutá.Nedaleko se vine cyklostezka číslo 0049. Ze sedla kola nebo koně je
okolí obce ještě krásnější.

Památky a zajímavosti
Na jejím území se nachází několik významných historických staveb, které stojí za shlédnutí. Za
dominantu obce lze považovat původně gotický kostel Všech Svatých. Svou současnou podobu získal během
barokní přestavby mezi lety 1780-1783.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4328/bratronice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 11:13:55



Doprava
Obcí prochází silnice č. 201. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4328/bratronice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 11:13:55


